

**Izolarea fatadelor si tavanelor
cladirea gradinita de copii
"Alionusca" , r-nul Riscani, s.
Racaria**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 803 316,88 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Pereu si scari	m3	5,000	233,88 171,00	1 169,38 855,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	330,000	14,88 13,50	4 908,75 4 455,00
3	RpCB18F	DDemolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Scurgeri si copertine	m3	1,500	233,88 171,00	350,81 256,50
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri	m	35,000	7,25 7,00	253,75 245,00
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m	95,000	7,25 7,00	688,75 665,00
6	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	33,130	66,00 66,00	2 186,60 2 186,60
7	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	33,130	22,50 22,50	745,45 745,45

1	2	3	4	5	6	7
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	33,130	63,70 0,00	2 110,50 0,00
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				12 413,99 9 408,55
		1.2. Termoizolarea fasadei				
9	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,500	5 159,00 119,00	2 579,50 59,50
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,500	490,50 0,00	245,25 0,00
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,500	1 999,50 441,00	999,75 220,50
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	650,000	54,76 37,50	35 592,38 24 375,00
13	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (3VR 100x100 / 1.13 kg/m2) GOST 23279-85	kg	440,700	19,81 2,25	8 729,01 991,60
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	390,000	125,45 85,00	48 924,53 33 150,00
15	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	390,000	63,30 26,00	24 687,00 10 140,00
16	CK26D apl	Pervazuri montate la ferestre sau	m	65,000	127,35	8 277,75

1	2	3	4	5	6	7
		usi din aluminiu / Montarea profilului de soclu din aluminiu 100mm			5,00	325,00
17	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu / Tabla zincata colorata finisare soclu	m	65,000	151,65 20,00	9 857,25 1 300,00
18	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala $\lambda=0,042$, 145 kg/m ³ , b=100mm (corinier l=450.0 m.l.)	m ²	290,000	411,01 115,50	119 192,68 33 495,00
19	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala $\lambda=0,036$, 180 kg/m ³ , b=40mm	m ²	30,000	332,16 146,15	9 964,80 4 384,50
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m ²	320,000	22,29 6,00	7 131,36 1 920,00
21	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m ²	320,000	130,27 61,00	41 686,40 19 520,00
22	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita (Pictura artistica a fasadelor cu vopsea siliconica de tip CAPAROL Grenadin 125, Oase 125, Olive 5. k man=2.0)	m ²	33,500	190,47 55,00	6 380,58 1 842,50
23	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m ²	75,000	13,43 2,00	1 007,24 150,00
24	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in	m ²	75,000	194,44 36,50	14 582,67 2 737,50

1	2	3	4	5	6	7
		sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Hidroizolare cu Bipoli sau analogic)				
25	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 150 mm, λ -0.035	m2	75,000	406,65 85,90	30 498,80 6 442,50
26	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	25,000	381,86 145,00	9 546,58 3 625,00
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=350	m	35,000	321,65 20,00	11 257,75 700,00
		Total Termoizolarea fasadei Inclusiv salariu				391 141,27 145 378,60
		1.3. Pereu, rampa, scari				
28	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu Tefond, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	80,000	49,61 1,00	3 969,00 80,00
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=100mm, fr.25-45	m3	4,100	562,25 49,50	2 305,22 202,95
30	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (4VR 150x150 / 1.35 kg/m2) GOST 23279-85	kg	41,580	19,06 1,50	792,47 62,40
31	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B15	m3	5,000	2 392,96 230,00	11 964,82 1 150,00
32	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	45,000	284,07 59,00	12 783,28 2 655,00

1	2	3	4	5	6	7
33	CH06A	Balustrada din inox	m	17,000	1 051,60 45,00	17 877,12 765,00
		Total Pereu, rampa, scari Inclusiv salariu				49 691,90 4 915,35
		1.4. Termoizolarea tavanului				
34	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la terase: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu pelicula antivapori 70g/m2, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	170,000	8,81 1,00	1 497,72 170,00
35	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi vata minerala gr. 150 mm, 145kg/m3, (aplicativ: polisteren extrudat se inlocuieste cu vata minerala)t	m2	170,000	322,69 6,00	54 858,11 1 020,00
36	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la terase: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu pelicula hidroizolanta, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	170,000	13,97 1,00	2 375,32 170,00
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	170,000	88,03 35,00	14 965,95 5 950,00
		Total Termoizolarea tavanului Inclusiv salariu				73 697,10 7 310,00
		1.5. Jgheaburi si burlane				
38	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Consum Piesa de racordare jgheab -burlan - 0.180328 buc/m.l.)	m	61,000	184,85 15,00	11 275,63 915,00
39	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	105,000	238,45 17,50	25 037,25 1 837,50
		Total Jgheaburi si burlane Inclusiv salariu				36 312,88 2 752,50
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				563 257,14 169 765,00

		Total	lei	563 257,14
--	--	-------	-----	------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24,00 %			40 743,60
		Cheltuieli de transport	4,00 %			14 982,84
		Total	100,00 +			618 983,57
		Cheltuieli de regie	5,00 %			30 949,18
		Total	100,00 +			649 932,75
		Beneficiu de deviz	3,00 %			19 497,98
		Total	100,00 +			669 430,74
		TVA	20,00 %			133 886,15
						803 316,88
		Total deviz: Inclusiv salariu				169 765,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Izolarea fatadelor si tavanelor
cladirea gradinita de copii
"Alionusca" , r-nul Riscani, s.
Racaria**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 803 316,88 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	741,600	50,00	37 080,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	390,400	50,00	19 520,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	33,400	50,00	1 670,00
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,668	50,00	933,40
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	487,500	50,00	24 375,00
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	155,100	50,00	7 755,00
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	778,150	50,00	38 907,50
8.	7134050013250	Izolator	h-om	11,900	50,00	595,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,850	50,00	1 842,50
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	38,400	50,00	1 920,00
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	66,750	50,00	3 337,50
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,300	50,00	765,00
13.	7422010060100	Timplar	h-om	37,850	50,00	1 892,50
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	67,110	50,00	3 355,50
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	274,692	50,00	13 734,60
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	167,940	50,00	8 397,00
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	73,690	50,00	3 684,50
		Total manopera				169 765,00

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,400	5,00	17,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,715	380,00	1 791,70
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,840	450,00	8 478,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,675	5,00	8,38
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,065	4 500,00	292,50
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,195	4 500,00	877,50
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,195	4 500,00	877,50
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	909,000	0,20	181,80
9.	2010237318750	Distantieri	buc	144,684	1,20	173,62
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,078	4 500,00	351,00
11.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	47,250	21,00	992,25
12.	2413217300010	Cleme	buc	53,550	18,00	963,90
13.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	22,500	38,00	855,00
14.	24301161040701	Vopsea siliconica de tip CAPAROL Grenadin 125, Oase 125, Olive 5	kg	25,125	180,00	4 522,50

15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,425	35,00	14,88
16.	24302261000001	Fuga	kg	31,764	20,00	635,28
17.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	132,800	38,70	5 139,36
18.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 595,800	4,20	6 702,36
19.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 919,000	4,20	8 059,80
20.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	111,100	4,20	466,62
21.	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren XPS 150 mm, $\lambda=0.035$	m2	81,053	243,52	19 738,03
22.	25213026029094 0	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* $\lambda=0,036$, b=40mm	m2	32,421	102,80	3 332,88
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	443,996	6,00	2 663,98
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 318,575	2,50	15 796,44
25.	26531021008311	Tink	kg	736,000	30,00	22 080,00
26.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	46,814	180,00	8 426,52
27.	26631021000011 5	Beton B15	m3	5,176	1 950,00	10 093,20
28.	2664102100000	Mortar	m3	9,360	1 550,00	14 508,00
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	14,970	0,00	0,00
30.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	213,615	4,20	897,18
31.	2666122800555	Element de inchidere	buc	12,566	35,00	439,81
32.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	25,755	200,00	5 151,00
33.	26701122040021	Placi din vata minerala gr. 150 mm, 145kg/m3	m2	176,001	305,80	53 821,11
34.	26821326004701	Membrane bituminoase (Hidroizolare cu Bipoli sau analogic)	m2	189,000	52,78	9 975,42
35.	26821326016261	Tefond	m2	86,400	45,00	3 888,00
36.	26821326016262	Película antivapori 70g/m2	m2	183,600	7,22	1 325,59
37.	26821326016263	Película hidroizolanta	m2	183,600	12,00	2 203,20
38.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri $\lambda=0,042$, 145 kg/m3, b=100mm	m2	313,403	202,63	63 504,85
39.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	112,455	120,00	13 494,60
40.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	65,972	100,00	6 597,20
41.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,412	15,50	37,39
42.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	453,995	6,00	2 723,97
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,823	18,50	89,23
44.	27431235490262	Tabla zincata colorata finisare soclu	m	65,000	130,00	8 450,00
45.	27431235490263 50	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=350 mm	m	35,000	300,00	10 500,00
46.	27431235490271	Profil de soclu din aluminiu 100mm	m	65,000	120,00	7 800,00
47.	28121063057141	Balustrada din inox	m	17,000	1 000,00	17 000,00
48.	2873122004100	Plase sudate	kg	487,103	16,50	8 037,20
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,950	22,50	43,88
50.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,020	42,00	42,84
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	790,000	0,35	276,50
52.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	26,775	60,00	1 606,50
53.	2874115837745	Suruburi	buc	628,300	0,30	188,49
54.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 040,100	2,50	7 600,25
55.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	33,058	70,00	2 314,06
56.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	12,566	50,00	628,30
57.	2875274000502	Cot burlan	buc	53,550	65,00	3 480,75
58.	2875274000503	Cot de capat	buc	26,775	30,00	803,25
59.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	26,775	35,00	937,13
60.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	11,330	40,00	453,20
61.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	87,962	18,00	1 583,32
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,700	4,50	7,65
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,928	22,50	515,88
64.	4100126202818	Apa	m3	1,832	22,50	41,22
65.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,000	4,50	72,00
		Total materiale de constructii				374 570,93

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,722	150,00	258,30
----	---------------	--	------	-------	--------	--------

2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 925,000	3,00	8 775,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,861	50,00	43,05
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,885	50,00	94,25
5.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	25,500	30,00	765,00
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,530	25,00	288,25
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,832	25,00	120,80
8.	2922140007000	Macara	h-ut	1,539	450,00	692,55
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	19,425	25,00	485,63
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,203	25,00	480,07
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,070	30,00	242,10
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,835	60,00	170,10
13.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	5,600	450,00	2 520,00
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,090	450,00	40,50
15.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,545	450,00	245,25
16.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,000	35,00	70,00
17.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,825	30,00	54,75
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,885	150,00	282,75
19.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,285	55,00	15,68
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,160	55,00	283,80
21.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,837	55,00	46,03
22.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,195	150,00	779,25
23.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,920	30,00	57,60
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,030	350,00	2 110,50
Total utilaje de construcții						18 921,21

Total	lei	563 257,14
Asigurarea sociala	24,00 %	40 743,60
Cheltuieli de transport	4,00 %	14 982,84
Total	100,00 +	618 983,57
Cheltuieli de regie	5,00 %	30 949,18
Total	100,00 +	649 932,75
Beneficiu de deviz	3,00 %	19 497,98
Total	100,00 +	669 430,74
TVA	20,00 %	133 886,15

Total deviz:

803 316,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Izolarea fatadelor si tavanelor cladirea
gradinita de copii "Alionusca" , r-nul Riscani, s.
Racaria**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Pereu si scari	m3			233,88 171,00
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	50,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,00	66,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,13
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	150,00	43,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,88 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
3	RpCB18F	DDemolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Scurgeri si copertine	m3			233,88 171,00
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	50,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,00	66,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,13
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	150,00	43,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri	m			7,25 7,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m			7,25 7,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
6	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			66,00 66,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	50,00	66,00
7	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,50 22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			63,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	350,00	63,70

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Termoizolarea fasadei				
9	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			5 159,00 119,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	50,00	119,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	450,00	5 040,00
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			490,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	490,50
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 999,50 441,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	441,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,50
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			54,76 37,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,50	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	3,00	13,50
13	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (3VR 100x100 / 1.13 kg/m2) GOST 23279-85	kg			19,81 2,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,50	16,66
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			125,45 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,50	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
15	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			63,30 26,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	6,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 550,00	37,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,10
16	CK26D apl	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu / Montarea profilului de soclu din aluminiu 100mm	m			127,35 5,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	27431235490271	Profil de soclu din aluminiu 100mm	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
17	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu / Tabla zincata colorata finisare soclu	m			151,65

1	2	3	4	5	6	7
						20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	27431235490262	Tabla zincata colorata finisare soclu	m	1,0000	130,00	130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
18	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala $\lambda=0,042$, 145 kg/m ³ , b=100mm (corinier l=450.0 m.l.)	m2			411,01 115,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	50,00	94,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	50,00	20,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri $\lambda=0,042$, 145 kg/m ³ , b=100mm	m2	1,0700	202,63	218,98
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,5500	6,00	9,39
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	30,00	0,63
19	IzF55E	Termoizolarea exteriora glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala $\lambda=0,036$, 180 kg/m ³ , b=40mm	m2			332,16 146,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	50,00	119,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	50,00	26,45
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	252130260290940	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m ³ * $\lambda=0,036$, b=40mm	m2	1,0700	102,80	111,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	6,00	7,70
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	30,00	0,63
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,29 6,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	38,70	16,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
21	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			130,27 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	30,00	69,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	30,00	0,18
22	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita (Pictura artistica a fasadelor cu vopsea siliconica de tip CAPAROL Grenadin 125, Oase 125, Olive 5. k man=2.0)	m2			190,47 55,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	55,00
	24301161040701	Vopsea siliconica de tip CAPAROL Grenadin 125, Oase 125, Olive 5	kg	0,7500	180,00	135,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,50	0,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
23	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un	m2			13,43 2,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	38,00	11,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
24	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Hidroizolare cu Bipoli sau analogic)	m2			194,44 36,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	50,00	26,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	26821326004701	Membrane bituminoase (Hidroizolare cu Bipoli sau analogic)	m2	2,4000	52,78	133,01
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	21,00	13,23
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	30,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	25,00	1,50
25	IzF55B	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 150 mm, π -0.035	m2			406,65 85,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	50,00	71,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,00	14,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,20	16,97
	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren XPS 150 mm, π -0.035	m2	1,0700	243,52	263,17
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	6,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,50	15,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	30,00	0,54
26	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			381,86 145,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	50,00	145,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	200,00	206,04
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,20	18,66
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	20,00	8,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	25,00	0,63
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	55,00	0,60
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	30,00	2,19
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=350	m			321,65 20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2743123549026350	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=350 mm	m	1,0000	300,00	300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.3. Pereu, rampa, scari				
28	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu Tefond, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			49,61 1,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	26821326016261	Tefond	m2	1,0800	45,00	48,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=100mm, fr.25-45	m3			562,25 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
30	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (4VR 150x150 / 1.35 kg/m2) GOST 23279-85	kg			19,06 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,50	16,67
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
31	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B15	m3			2 392,96 230,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	50,00	197,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	266310210000115	Beton B15	m3	1,0250	1 950,00	2 018,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,50	6,59
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	55,00	3,13
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
32	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			284,07 59,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	50,00	59,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	187,26
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,20	19,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	20,00	9,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	55,00	0,69
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	60,00	3,78
33	CH06A	Balustrada din inox	m			1 051,60 45,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	50,00	45,00
	28121063057141	Balustrada din inox	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,50	0,45
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	42,00	2,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	35,00	0,88
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
		1.4. Termoizolarea tavanului				
34	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la terase: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu pelicula antivapori 70g/m2, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			8,81 1,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	26821326016262	Pelicula antivapori 70g/m2	m2	1,0800	7,22	7,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
35	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi vata minerala gr. 150 mm, 145kg/m3, (aplicativ: polisteren extrudat se inlocuieste cu vata minerala)t	m2			322,69 6,00
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	50,00	2,50
	26701122040021	Placi din vata minerala gr. 150 mm, 145kg/m3	m2	1,0200	305,80	316,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
36	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la terase: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu pelicula hidroizolanta, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			13,97 1,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	26821326016263	Pelicula hidroizolanta	m2	1,0800	12,00	12,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			88,03

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		1.5. Jgheaburi si burlane				
38	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Consum Piesa de racordare jgheab -burlan - 0.180328 buc/m.l.)	m			184,85
						15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	18,00	25,96
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	70,00	7,21
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,180328	40,00	7,43
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	50,00	10,30
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
39	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			238,45
						17,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	120,00	128,52
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,15
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	35,00	8,93
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	18,00	9,18
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	60,00	15,30
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	30,00	7,65
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	70,00	17,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.